АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2007                 № 52

г. Колпашево

О дополнительных мерах обеспечения противопожарного режима на территории Колпашевского городского поселения в связи с ростом гибели людей на пожарах

За период с начала 2007 года по настоящее время на территории Колпашевского городского поселения произошло 15 пожаров, в результате которых погибло 3 человека. За аналогичный период прошлого года произошло 15 пожаров, погибших на пожарах, не было. Рост гибели людей в 2007 году по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составляет 300%.  Более 70% пожаров приходится на жилой сектор.

  В целях своевременного предупреждения пожаров, предотвращения гибели людей и в соответствии с Федеральным законом  «О пожарной безопасности», решением комиссии по ГО ЧС и ПБ Колпашевского городского поселения от 22.03.2007г. (протокол №1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Рекомендовать руководителям предприятий ЖКХ различных ведомств и форм собственности осуществить следующие  мероприятия:

           1.1. Принять исчерпывающие меры по приведению подведомственных объектов нежилого фонда в пожаробезопасное состояние.

           1.2. Продолжить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности на объектах, по программе пожарно-технического минимума на базе УГО ЧС и ПБ Колпашевского района.

           2.  Рекомендовать собственникам жилья и руководителям предприятий ЖКХ:

           2.1. Принять исчерпывающие меры по приведению жилого фонда в пожаробезопасное состояние. Провести ремонт электрооборудования, отопительных печей, очистить от сгораемых материалов подвалы и чердаки жилых домов, обеспечить недоступность проникновения в них посторонних лиц.

           2.2. Обеспечить свободный подъезд к зданиям, сооружениям.

           3.  Рекомендовать начальнику Колпашевского РОВД:

           3.1. Принять активное участие в проверках противопожарного состояния объектов жилого сектора совместно с заинтересованными службами городского поселения.

           4. Рекомендовать начальнику ОГПН Колпашевского района:

           4.1. Принять меры по повышению эффективности профилактической работы  по приведению  в пожаробезопасное состояние объектов и населенных пунктов городского поселения.

           4.2. Оборудовать стенды с противопожарной пропагандой в местах скопления людей.

           4.3. Усилить противопожарную пропаганду в средствах массовой информации, направленную на профилактику пожаров и гибель людей в жилье.

           4.4. Продолжить работу по приведению в пожаробезопасное состояние объектов с массовым пребыванием людей.

            4.5. Продолжить обучение жителей городского поселения мерам пожарной безопасности и действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, в соответствии с постановлением Губернатора Томской области № 266-01г.

            4.6. Ежемесячно проводить анализ проделанной работы по профилактике пожаров на территории городского поселения и информировать о состоянии работы Главу поселения.

            4.7. В случае ухудшения обстановки противопожарной безопасности немедленно решить вопрос о созыве комиссии по ГО ЧС и ПБ по выполнению мер чрезвычайного характера.

            4.8. Ежемесячно инициировать созыв заседания комиссии с рассмотрением результатов проводимых мероприятий, намеченных на предыдущем заседании комиссии, с приглашением заинтересованных лиц.

            5. Рекомендовать руководителям  средств массовой информации:

            5.1. Оказывать содействие Государственной противопожарной службе в проведении противопожарной пропаганды в СМИ и обучении населения мерам пожарной безопасности во внеочередном порядке.

           5.2. Постоянно и своевременно информировать население о случаях происшедших пожаров и гибели людей на пожарах.

           6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Ведомости органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения».

           7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комиссии по ГО ЧС и пожарной безопасности, заместителя Главы  Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.

Глава поселения                                                                                   Ю.Г. Зяблицев